Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 622
от 19.05.2017г

ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения
и иной официальной информации
 (
19
.05
.2017г.
)
Издается с 2005 г.

№ 622с.Зоркальцево

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19.05.2017г.                                                     	                                                                                 №209

с. Зоркальцево

О проведении конкурса по благоустройству
населенных пунктов Зоркальцевского сельского
поселения в 2017 году

               В соответствии Законом Томской области от 15.08.2002г. № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области» и Постановлением Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 13.04.2016г. № 160 «О мероприятиях по подготовке и проведению благоустроительных работ в населенных пунктах Зоркальцевского сельского поселения», Постановлением Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 05.07.2011г. № 175 «Об утверждении «Положения  о ежегодном конкурсе по благоустройству территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»», с целью активизации работ по наведению надлежащего порядка в населенных пунктах Зоркальцевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Объявить конкурс по благоустройству населенных пунктов Зоркальцевского сельского поселения с 01 июля 2017г. по 1 августа 2017г.
Распределить конкурсные места по номинациям указанным в п.1.3 Положения о ежегодном конкурсе по благоустройству территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» согласно приложения 1.
Председателям Советов сел населённых пунктов поселения, работникам Администрации поселения, председателям Советов ветеранов активизировать работу с населением, предприятиями, учреждениями на своих территориях по проведению благоустроительных работ, санитарному содержанию населенных пунктов поселения.
Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса по благоустройству 2017г. согласно приложению 2.
Конкурсной комиссии подвести итоги с 1 по 10 августа 2017г.
Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» в сети Интернет – www.zorkpos.tomsk.ru.

 Глава поселения

Приложение 1
 к постановлению
Администрации Зоркальцевского сельского поселения
от 19.05.2017г.  № 209
Конкурсные места по номинациям
«Лучший населенный пункт поселения» с награждением победителей (советов сёл – ТОСы)  призами на сумму:
· 1 место – 5000 (пять тысяч) рублей
· 2 место – 3000 (три тысячи) рублей
· 3 место – 2000 (две тысяча) рублей
2 . «Двор образцового содержания» с награждением победителей призами на сумму:
 -  1 место – 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей
«Подъезд образцового содержания» с награждением победителей призами на сумму:
 -  1 место – 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей
 -  2 место – 1000 (одна тысяча) рублей
-  3 место- 500 (пятьсот) рублей
 «Лучшая частная усадьба» награждение победителей призами на сумму:
	Населенные  пункты  Зоркальцевского  сельского  поселения
	По каждому населенному пункту

	с. Зоркальцево
д. Нелюбино
 д. Поросино
д. Петрово
д. Березкино
д. Борики
д. Кудринский Участок
д. Петровский участок
д. Коломино
	1 место – 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей
2 место – 1000 (одна тысяча)  рублей
3 место – 500 (пятьсот)  рублей

«Лучшая дворовая детская площадка» с награждением победителей призами на сумму:
-  1 место – 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей
«Лучший(ая) цветник / клумба» с награждением победителей призами на сумму:
- 9000 (девять тысяч) рублей
«Лучший двор учреждения, предприятия, организации» поселения с награждением победителей призами на сумму:
· 1 место – 3000 (три тысячи) рублей
· 2 место – 2000 (две тысяча) рублей
· 3 место – 1000 (одна тысяча) рублей
«Самая благоустроенная территория магазина» с награждением победителей призами на сумму       -      1000 (одна тысяча) рублей
9.  «Открытие года» с награждением победителей призами на сумму
                         -      1000 (одна тысяча) рублей

Приложение 2
 к постановлению
Администрации Зоркальцевского сельского поселения
от 19.05.2017г.  № 209

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов по благоустройству 2017 г.

Председатель комиссии:
Лобыня Виктор Николаевич                     – Глава поселения

Заместитель председателя комиссии:
Даценко Валерий Владимирович             – Зам. Главы поселения

Секретарь комиссии:
Незнаева Кристина Владимировна– специалист администрации

Члены комиссий:
Наконечная Татьяна Валерьевна              – Управляющий Делами
Брусницина Людмила Юрьевна               – специалист администрации
Мулл Наталья Валентиновна                    – администратор д. Поросино, д. Коломино, д. Быково
Чиняева Елена Васильевна                       – администратор д. 86-й Квартал
Бовкун Наталья Эдуардовна                     – администратор д. Березкино
Вершинина Анастасия Сергеевна             – администратор д. Нелюбино
Кантуева Тамара Алексеевна                    – председатель Совета ветеранов
(по согласованию)
Председатели Советов сел
(по согласованию)

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск Наконечная Т.В.

3